
PZP.271.3.GKE.2025

Radlin, dn. 24 marca 2025 r.

Sprostowanie kwoty, którą Zamawiający zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji,  na  podstawie  art.  275  pkt  1  ustawy z  dnia  11  września  2019  r.  Prawo zamówień  
publicznych  (t.j.  Dz.U. z 2024 r.,  poz.  1320) na realizację zamówienia pn:  Nazwa inwestycji: 
Optymalizacja  zużycia  energii  w  budynku  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w 
Radlinie: 

Zadanie nr 1:  Optymalizacja zużycia energii w budynku Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Radlinie – etap I

Zadanie nr 2: Optymalizacja zużycia energii w budynku Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Radlinie – etap II

(w formule zaprojektuj i wybuduj).

W myśl art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert zamieszcza na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotu 
zamówienia. Kwota ta, nie może ulec zmianie z zastrzeżeniem przesłanek, o których mowa w art. 255 pkt. 3) 
ustawy Pzp. 
Zamawiający w dniu otwarcia ofert zamieścił błędną kwotę przeznaczoną na realizację zamówienia, i to  
działanie Zamawiającego miało charakter niezamierzonej omyłki pisarskiej. 
Zamawiający podczas wprowadzania przedmiotowej informacji do systemu teleinformatycznego, podczas 
ogłaszania przedmiotowego postępowania wprowadził błędną kwotę: 10 350 000,00 zł netto, która to w 
wyniku automatyzmu platformy została podana dnia 21.03.2025 godz. 12:00:00 podczas otwarcia ofert: 10 
350  000,00  zł  netto (Zad.  1:  7  650  000,00  zł  Zad.  2:  2  700  000,00  zł)  jako  kwotę,  którą  zamierza 
przeznaczyć na realizację zamówienia. W Informacji z otwarcia ofert, z tego samego dnia, z godz. 12:37:36, 
Zamawiający podał już kwotę prawidłową tj.  10 350 000,00 zł  brutto.  Błąd Zamawiającego polegał na 
omyłkowym dopisaniu wyrazu „netto” zamiast „brutto”, co jest oczywistą omyłką, ponieważ kwota, o której  
mowa w  art. 222 ust. 4 ustawy z 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych -dalej p.z.p. jest kwotą brutto, 
czyli  zawierającą podatek od towarów i  usług,  jest  to  wartość,  jaką zamawiający dysponuje  lub będzie 
dysponować na pokrycie zobowiązania zaciągniętego w efekcie przeprowadzonego postępowania. 
W wyniku pytania, jakie wpłynęło do Zamawiającego dnia 24 marca 2025 r. od uczestnika postępowania w 
sprawie  wartości  kwoty  z  art.  222  ust.  4,  Zamawiający  powziął  fakt  o  omyłce  i  w  celu  uzdrowienia 
uchybienia wskazuje tą właściwą (jako 10 350 000,00 zł brutto).
Zamawiający nie dokonał więc zmiany kwoty jaką zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 
lecz  wskazał  na  tę  właściwą,  która  nie  uległa  zmianie  od  momentu  jej  oszacowania,  a  zatem  sprzed  
wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Zamawiający  zdaje  sobie  sprawę,  iż  okoliczności  dające  mu  prawo  do  sprostowania  musi  wykazać  
dowodami, co też czyni, tak aby nie było wątpliwości o braku manipulacji kwotami.  
W załączeniu Zamawiający zamieszcza więc Wniosek przetargowy oraz szacunek kosztów.

Kopia: Urząd Miasta Radlin, PZP aa.


